СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
       МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
(третий  созыв)

РЕШЕНИЕ
       18 .12.2019                                                                № 177

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Советский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 15.12.2016 № 57  « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Советский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области»

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Советский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Советский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области решил:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Советский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Советский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области от  15.12.2016 № 57, следующие изменения:
1.1. Часть 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«1. В целях своевременного и качественного составления проекта местного бюджета администрация сельсовета имеет право получать необходимые сведения от иных финансовых органов, а также от иных органов государственной власти, органов местного самоуправления.»
1.2. Абзац восьмой статьи 13 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]« верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом);»
[bookmark: sub_114]2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством и подлежит размещению на сайте муниципального образования Советский сельсовет http://советский.первомйский-район.рф//.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджетной, налоговой, финансовой политики муниципальной собственности и вопросам сельского муниципального хозяйства.

Глава муниципального образования
Советский сельсовет                                                                                                  Н.Л. Мазаев